
••• Ledsagare/avlösare
Som ledsagare följer du en person med funktionsned-
sättning på olika aktiviteter. Som avlösare tar du hand 
om barn med funktionsnedsättning i deras eget hem 
och gör det möjligt för anhöriga och familjemedlemmar 
att få avlastning. Arbetet innebär att du stöttar kunden 
utifrån hans/hennes förutsättningar att delta i aktivite-
ter både i hemmet och utanför hemmet. Uppdragen kan 
innebära en del kultur- och fritidsaktiviteter. 

••• Sjuksköterska
Som sjuksköterska har du det omvårdnadsmässiga 
ansvaret, som bland annat innebär medicinsk omvård-
nad, vilket innefattar läkemedelshantering och läkeme-
delsadministration.  Du arbetar ofta i team med våra 
undersköteskor, arbetsterapeuter, sjukgymnaster och 
andra aktörer. I kommunen finns också en medicinskt 
ansvarig sjuksköterska (MAS) med ansvar för kommu-
nens hälso- och sjukvårdsverksamhet.

••• Arbetsterapeut
Som arbetsterapeut jobbar du med rehabilitering och 
habilitering av individer som på grund av olika skador, 
sjukdomar eller medfödda funktionsnedsättningar har 
en nedsatt förmåga att utföra dagliga aktiviteter av olika 
slag. Du ska tillsammans med individen utreda och 
hitta möjligheter för denne att klara av sina vardagliga 
aktiviteter i hemmet, på arbetsplatsen och på fritiden. 
Du jobbar ofta i team med andra aktörer. 

••• Sjukgymnast
Som sjukgymnast jobbar du med att bedöma indivi-
ders förmågor som en del i utredning av sjukdom, 
exempelvis bedömning av motorik, styrka, ledrörlighet 
och smärta. Du ska förebygga, undersöka och åtgärda 
funktionsnedsättningar som begränsar, eller hotar att 
begränsa individens rörelseförmåga. Målet är att indivi-
den ska återfå funktion eller bibehålla bästa möjliga rö-
relseförmåga. Du jobbar ofta i team med andra aktörer. 

••• Socionom
Som utbildad socionom kan du hos oss arbeta bland 
annat som socialsekreterare och biståndshandläggare. 
Många av arbetsuppgifterna är inriktade mot indivi-
duell hjälp, men även förebyggande arbete i grupper 
förekommer.

••• På socialförvaltningen jobbar även många 
andra yrkesgrupper, några exempel är: Enhetschefer, 
Ekonomer, Systemadministratörer, Lönehandläggare, 
Personalhandläggare…

rekryteringsenheten@soc.lulea.se



Sök jobb hos oss!
Luleå kommun är en intressant och spännande arbets-
plats med stor spännvidd på yrkesområden som ger 
stora utvecklingsmöjligheter. På socialförvaltningen finns 
de flesta jobben inom vård och omsorg. Är du intresserad 
av möten mellan människor är du den som kan få ett 
roligt, stimulerande och utvecklande jobb hos oss. 

••• Undersköterska på vård och omsorgsboende
På vård och omsorgsboende jobbar du främst med äldre 
personer som inte kan bo kvar hemma. Ditt jobb är att 
ge de boende omvårdnad och ett dagligt liv med socialt 
innehåll. Exempelvis personlig omvårdnad såsom mor-
gontoalett, på- och avklädning, dusch, hårvård, hjälp 
vid måltider. Du ska även ge medicin enligt delegation 
av sjuksköterska och utföra enklare sjukvårdsuppgifter. 

••• Undersköterska i hemtjänst
Som undersköterska jobbar du i en persons hem. Arbets-
uppgifterna är skiftande beroende på vilken hjälp kun-
den har blivit beviljad av kommunens biståndshandläg-
gare. Dina arbetsuppgifter är att ge social service och 
omvårdnad. Exempelvis personlig omvårdnad såsom 
morgontoalett, på- och avklädning, dusch och hårvård. 
Även städning och enklare matlagning samt utföra ären-
den förekommer. Du ska även ge medicin enligt delega-
tion av distriktsjuksköterska. 

••• Personlig assistent
Som undersköterska jobbar du oftast åt en enda person. 
Därför är den personliga lämpligheten utifrån kundens 
behov viktig. Jobbet innebär att du ska assistera en 
person med funktionsnedsättning i den dagliga livsfö-
ringen. Arbetsuppgifterna kan variera beroende på vem 
du jobbar för. En personlig assistent kan kompensera 
många olika funktionsnedsättningar, exempelvis rörel-
sehinder, syn-, hörsel- och förståndshandikapp. Som 
personlig assistent ger du kvalificerad hjälp vid person-
lig omvårdnad, allmänna hushållsgöromål, ärenden och 
inköp, samt stöd och hjälp vid olika aktiviteter.

••• Handledare 
Som handledare jobbar du med barn, ungdomar samt 
vuxna med funktionsnedsättningar på något av våra 
gruppboenden, korttidshem eller dagverksamheter. 
Jobbet innebär att ge stöd och service samt sociala akti-
viteter till personer med utvecklingsstörning/neuropsy-
kiatriska funktionsnedsättningar utifrån den enskildes 
behov. 

••• Rehabiliteringsassistent
Som rehabiliteringsassistent jobbar du på något av 
våra stöd- eller gruppboenden, i mobila stödteamet 
eller på en dagverksamhet för individer med psykiska 
funktionsnedsättningar. Arbetet innebär att utifrån de 
boendes behov och förutsättningar stödja och hjälpa 
dem i deras dagliga tillvaro. Målet är att stärka självför-
troendet och det egna ansvaret för boendet, arbetet och 
livssituationen i övrigt.


